MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

PROCESSO SELETIVO nº 08/2017/CERFEAD
EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR

RESULTADO DA 1ª ETAPA: ANÁLISE DE DOCUMENTOS

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da primeira etapa
do Processo Seletivo, com vistas à contratação temporária de Professor Formador para o curso
de Especialização Lato Sensu em PROEJA do Programa UAB, no âmbito do Centro de Referência
em Formação e EaD – CERFEAD do IFSC, na modalidade a distância.

1.  Os candidatos classificados para entrevista,  conforme itens 7.5 e 7.6 do Edital,  devem se
apresentar  na  sala  101,  no  Cerfead  do  IFSC,  localizado  na  Rua  Duarte  Schutel  nº  99,
Centro/Florianópolis, na data e horário indicados a seguir:

Candidato(a) Classificação Entrevista

Graziela Raupp Pereira 1 05/04/2017 – 9h

Eliane Delamar Roque 2 05/04/2017 – 9h15

Maria Hermínia Schenkel 3 05/04/2017 – 9h30

Sandro de Oliveira 4 05/04/2017 – 9h45

Suzana Raquel Bisognin Zanon 5 Cadastro de reserva

Antonia Baschirotto Orbem 6 Cadastro de reserva

Ródinei Antonio Pachani 7 Cadastro de reserva

Adriel Furtado de Carvalho 8 Cadastro de reserva

Eduardo Batista von Borowski 9 Cadastro de reserva

Rafael Vasconcelos Cerqueira Oliveira 10 Cadastro de reserva

Elaine Cristina Reis 11 Cadastro de reserva

Márcia Melo Bortolato 12 Cadastro de reserva

Vinicius Bertoncini Vicenzi 13 Cadastro de reserva

Cláudia Regina Trentini 14 Cadastro de reserva

Danielle Amanda Raimundo da Silva 15 Cadastro de reserva

Rafael Rodrigues de Souza 16 Cadastro de reserva

Cícero Santiago de Oliveira 17 Cadastro de reserva

Jefferson Virgílio 18 Cadastro de reserva

Paulo Roberto Wollinger 19 Cadastro de reserva

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Vanessa de Fátima Custódio Dambros de Carlos 20 Cadastro de reserva

Viviane Bassi dos Reis Marques 21 Cadastro de reserva

Carolina Votto Silva 22 Cadastro de reserva

Cinthia Berwanger Pereira 23 Cadastro de reserva

Karine dos Santos Coelho 24 Cadastro de reserva

Rodrigo Muniz da Silva 25 Cadastro de reserva

Dirce Meri de Rossi Garcia Rafaelli 26 Cadastro de reserva

Gisele Terezinha Machado 27 Cadastro de reserva

Jonas Tasca 28 Cadastro de reserva

Simone Perazzoli 29 Cadastro de reserva

Kamila Silva Gomes 30 Cadastro de reserva

Rosemar Schmeling 31 Cadastro de reserva

2. Inscrições indeferidas:

Candidato(a) Motivo

Giovanno Radel de Vargas Não cumpre item 3.1 e 4.12 do edital

Jossemar Pereira Não cumpre item 3.1 e 4.12 do edital

Mariana de Fátima Guerino Não cumpre item 3.1 e 4.12 do edital

Nilton Manoel Lacerda Adão Não cumpre item 3.1 e 4.12 do edital

Patrícia Leonor Martins Não cumpre item 3.1 e 4.12 do edital

Simone Lira da Silva Não cumpre item 3.1 e 4.12 do edital

Bruna Pedroso Canever Não cumpre item 3.1 e 4.12 do edital

Valéria Silva da Conceição Inscrição incompleta

Kelli Regina Gonsalves dos Santos Assunção Inscrição incompleta

Rejane Esther Vieira Mattei Inscrição incompleta

Tarsilla Noemi Bertoli Alexandrino Inscrição incompleta

Ana Aparecida Tessari Inscrição incompleta

Eliana Almeida Reis Rocha Inscrição incompleta

Jorge Werner Inscrição incompleta

Stela Marcia Moreira Rosa Inscrição incompleta

Alessandra santos de Queiroz Inscrição incompleta

Carlos Henrique Pereira de Souza Inscrição incompleta

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Elisangela de Jesus Santos Inscrição incompleta

Gesiele Reis Inscrição incompleta

Stela Marcia Moreira Rosa Inscrição incompleta

Flabiana Felipe Madeira Inscrição incompleta

Fábia Liliã Luciano Inscrição incompleta

Silvana de Cássia Martinski Inscrição incompleta

Maria Jacqueline Nogueira Lima Inscrição incompleta

                                                                                                           Florianópolis, 03 de abril de 2017.

                                                            Comissão Examinadora

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br